[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «02» марта 2021 г. № 2
	О внесении изменений в постановление министерства образования Рязанской области от 20 июня 2014 г. № 10
«Об утверждении Порядка проведения отбора муниципальных образований Рязанской области для предоставления субсидий на реализацию мероприятий подпрограммы 6 «Укрепление здоровья школьников» государственной программы Рязанской области «Развитие образования и молодежной политики» и проверки условий предоставления таких субсидий (в редакции постановлений министерства образования Рязанской области
от 08.04.2016 № 11, министерства образования и молодежной политики Рязанской области от 21.03.2018 № 9,
от 05.02.2019 № 3, от 14.03.2019 № 4, от 02.07.2020 № 6)

Министерство образования и молодежной политики Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление министерства образования и молодежной политики Рязанской области от 20 июня 2014 г. № 10 «Об утверждении Порядка проведения отбора муниципальных образований Рязанской области для предоставления субсидий на реализацию мероприятий подпрограммы 6 «Укрепление здоровья школьников» государственной программы Рязанской области «Развитие образования и молодежной политики» и проверки условий предоставления таких субсидий» следующие изменения:

1) в наименовании, в пункте 1 слово «отбора» заменить словами «отбора (дополнительного отбора)»;
2) в приложении:
- в наименовании слово «отбора» заменить словами «отбора (дополнительного отбора)»;

- раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом 1.3 следующего содержания:

«1.3. Дополнительный отбор по мероприятию предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований Рязанской области на создание в общеобразовательных организациях Рязанской области, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятия физической культурой и спортом проводится в целях достижения результатов регионального проекта «Успех каждого ребенка (Рязанская область)», направленного на достижение результатов реализации федерального проекта «Успех каждого ребенка» в случае предоставления дополнительной субсидии бюджету Рязанской области из федерального бюджета.»;

- наименование раздела 2 «Организация отбора» изложить в следующей редакции:

«2. Организация отбора (дополнительного отбора)»;

- по тексту раздела 2 «Организация отбора» слово «отбор» в соответствующем падеже заменить словами «отбор (дополнительный отбор)» в соответствующем падеже;

- наименование раздела 3 «Извещение о проведении отбора и предоставлении заявок» изложить в следующей редакции:

«3. Извещение о проведении отбора (дополнительного отбора) и предоставлении заявок»;

- в разделе 3 «Извещение о проведении отбора и предоставлении заявок»:

в пунктах 3.1, 3.2 слово «отбор» в соответствующем падеже заменить словами «отбор (дополнительный отбор)» в соответствующем падеже;

дополнить пунктом 3.5 следующего содержания:

«3.5. В состав предоставляемых муниципальными образованиями заявок на участие в дополнительном отборе по мероприятию предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований Рязанской области на создание в общеобразовательных организациях Рязанской области, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятия физической культурой и спортом входят:

- сопроводительное письмо;

- заявка о предоставлении дополнительной субсидии на соответствующий финансовый год по форме согласно приложению № 5 к настоящему Порядку;

- выписка из сводной бюджетной росписи местного бюджета, подтверждающая наличие в местном бюджете бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств муниципального образования, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия в объеме, необходимом для их исполнения, включая размер планируемой к предоставлению из областного бюджета субсидии (с учетом предельного уровня софинансирования из областного бюджета объема расходного обязательства муниципального образования, установленного для мероприятия Подпрограммы);

- гарантийное письмо об обязательстве муниципального образования по централизации закупок в соответствии с распоряжением Правительства Рязанской области от 25.04.2017 № 178-р, за исключением закупок:

в отношении которых муниципальные контракты заключены до даты размещения извещения (информации) о начале проведения дополнительного отбора муниципальных образований для предоставления субсидий;

муниципальные контракты, по которым заключаются в соответствии с частью 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

- расчет дополнительной потребности муниципального образования в финансовых средствах в соответствующем финансовом году в разрезе соответствующих муниципальных общеобразовательных организаций на приобретение средств обучения и воспитания, комплектуемых в соответствии с методическими рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации, размещаемыми на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», и (или) оказание сопутствующих услуг (выполнение работ) в целях достижения результата использования субсидии, в том числе проведение ремонта спортивных залов, перепрофилирование имеющихся аудиторий под спортивные залы для занятия физической культурой и спортом, создание школьных спортивных клубов и оснащение спортивным инвентарем и оборудованием открытых плоскостных спортивных сооружений, на основании информации о рыночных ценах идентичных (однородных) товаров, работ, услуг, планируемых к приобретению в рамках создания в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятия физической культурой и спортом, за исключением дошкольного образования;

- информация об объеме дополнительных бюджетных ассигнований, необходимых для достижения в соответствующем году результатов регионального проекта «Успех каждого ребенка (Рязанская область)», направленного на достижение результатов реализации федерального проекта «Успех каждого ребенка».»;

- наименование раздела 4 «Отбор заявок и определение получателей субсидий» изложить в следующей редакции:

«4. Отбор (дополнительный отбор) заявок и определение получателей субсидий»;

- в разделе 4 «Отбор заявок и определение получателей субсидий»:

в пункте 4.3:

в абзаце первом слово «отборе» заменить словами «отборе (дополнительном отборе)»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«- заявка на участие в отборе (дополнительном отборе) не отвечает требованиям, установленным в пунктах 3.4, 3.5 настоящего Порядка;»;

в абзацах третьем, четвертом слово «отборе» заменить словами «отборе (дополнительном отборе)»;

в пунктах 4.4 - 4.6 слово «отбор» в соответствующем падеже заменить словами «отбор (дополнительный отбор)» в соответствующем падеже;

- дополнить приложением № 5 следующего содержания:

	«Приложение № 5

к постановлению министерства образования и молодежной
политики Рязанской области
от 20.06.2014 № 5

ЗАЯВКА
о предоставлении в __________ финансовом году муниципальному образованию - ______________________________________________ дополнительной субсидии на создание в общеобразовательных
организациях Рязанской области, расположенных в сельской
местности и малых городах, условий для занятия физической
культурой и спортом

Муниципальное образование -___________________________________

__________________________________________________________________
                   (наименование муниципального образования Рязанской области)
в ___________ финансовом году является получателем субсидии на реализацию мероприятия «предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований Рязанской области на создание в общеобразовательных   организациях   Рязанской   области,  расположенных  в сельской   местности  и  малых  городах,  условий  для  занятия  физической культурой  и  спортом», предусмотренного подпунктом 2.1 пункта 2 раздела 5 «Система программных мероприятий» подпрограммы  6 «Укрепление здоровья школьников» государственной   программы   Рязанской области «Развитие образования и молодежной политики», утвержденной постановлением Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г.
№ 344, по результатам отбора в размере ________________________ рублей.
                                                                                   (сумма цифрами и прописью)

В целях достижения результатов регионального проекта «Успех каждого ребенка (Рязанская область)», направленного на достижение результатов реализации федерального проекта «Успех каждого ребенка», администрация муниципального образования -__________________________
__________________________________________________________________
                   (наименование муниципального образования Рязанской области)

просит предоставить дополнительную субсидию на реализацию вышеуказанного мероприятия в размере ________________________ рублей.
                                                                                    (сумма цифрами и прописью)
    Общий объем расходного обязательства муниципального образования -

__________________________________________________________________
                    (наименование муниципального образования Рязанской области)

на реализацию данного мероприятия - ________________________________
                                                                                    (общая сумма цифрами и прописью)

рублей, в том числе, за счет бюджета муниципального образования - ___________________________________ рублей.

                (сумма цифрами и прописью)

Глава администрации

муниципального образования _____________       ______________________

                                                                   (подпись)                     (расшифровка подписи)

    М.П.

    Дата _____________».
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Министр                                                                                         О.С. Щетинкина